



**Revisionscentret Haderslev**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30

6100 Haderslev

**T** 7452 0152

**F** 7452 7454

**E** haderslev@revisor.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

*FSR - danske revisorer*

## **Kolding Karosserifabrik ApS**

Møllebakken 20, Agtrup  
6091 Bjert

**Årsrapport for perioden**  
**1. januar til 31. december 2019**  
(35. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020

---

dirigent

CVR-nr. 76 75 85 14

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Sønderborg  
Tønder*

**Tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Kolding Karosserifabrik ApS Møllebakken 20, Agtrup 6091 Bjert
	CVR-nr.: 76 75 85 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Hjemsted: Kolding
<b>Direktion</b>	Erik Hjorth, direktør
<b>Revision</b>	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i nybygning og reparation af vare- og lastvognskarrosserier, samt andet hermed beslægtet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 575.953, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.193.526.

Udviklingen i regnskabsåret har ikke været som forventet. Årets drift er præget af stagnation på markedet, udløst af meddelelse om nye bilmodeller i det nye år, samt præget af ændringer i produktionen med deraf følgende nedsættelse af effektiviteten.

Samtidig er der opstartet nye produktioner, dette har givet ekstra omkostninger til oplæring og oparbejdelse af rutiner og metoder.

Årets resultat har således været utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det igangværende udbrud af Corona-virus i Danmark og resten af verden har påvirket selskabets omsætning i den forløbne del af 2020. Selskabet har imidlertid i et vist omfang kunnet tilpasse omkostningerne og der forventes derfor fortsat et positivt resultat for 2020.

Udvikler udbruddet sig voldsomt, er det i sagens natur ikke muligt at forudse konsekvenserne heraf.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke herudover indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I det kommende år 2020, fortsættes med de nye produkter. Arbejdet er nu inde i en fase, hvor det begynder at give overskud og det har været muligt at reducere medarbejderstaben. Ligeledes er de nye bilmodeller kommet, og giver, sammen med en mindre prisjustering først på året, en forventning om stigende omsætning og resultat. Således forventes 2020 at give et positivt resultat. Likviditeten vil være stram, men acceptabel.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.865.405</b>	<b>6.637.672</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-6.237.447</u>	<u>-5.417.632</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-372.042</b>	<b>1.220.040</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	2	<u>-119.107</u>	<u>-118.550</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-491.149</b>	<b>1.101.490</b>
Finansielle indtægter	3	103.710	286.279
Finansielle omkostninger	4	<u>-348.787</u>	<u>-317.298</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-736.226</b>	<b>1.070.471</b>
Skat af årets resultat	5	<u>160.273</u>	<u>-230.659</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-575.953</u></b>	<b><u>839.812</u></b>
Overført resultat		<u>-575.953</u>	<u>839.812</u>
		<b><u>-575.953</u></b>	<b><u>839.812</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.628.224	6.715.032
Produktionsanlæg og maskiner		56.370	19.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.507	58.491
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>6.721.101</u></b>	<b><u>6.792.808</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.721.101</u></b>	<b><u>6.792.808</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.284.129	1.375.024
Varer under fremstilling		214.144	238.426
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.498.273</u></b>	<b><u>1.613.450</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		964.748	999.120
Igangværende arbejder for fremmed regning		342.402	354.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.746.221	1.635.221
Andre tilgodehavender		98.775	51.622
Udskudt skatteaktiv	7	74.614	0
Periodeafgrænsningsposter		5.891	58.270
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.232.651</u></b>	<b><u>3.098.733</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.730.924</u></b>	<b><u>4.712.183</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>11.452.025</u></u></b>	<b><u><u>11.504.991</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		278.000	278.000
Overført resultat		2.915.526	3.491.479
<b>Egenkapital</b>	8	<b>3.193.526</b>	<b>3.769.479</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	0	85.659
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>85.659</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.051.072	4.359.690
Valutalån		0	49.265
Anden gæld		19.080	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>4.070.152</b>	<b>4.408.955</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	357.915	485.326
Kreditinstitutter		1.487.921	1.253.904
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.375.490	469.671
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.138	0
Anden gæld		953.883	1.031.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.188.347</b>	<b>3.240.898</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.258.499</b>	<b>7.649.853</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>11.452.025</b>	<b>11.504.991</b>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		



## Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	5.626.034	4.839.167
Pensioner	380.627	341.667
Andre omkostninger til social sikring	159.025	137.309
Andre personaleomkostninger	71.761	99.489
	<b>6.237.447</b>	<b>5.417.632</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
<b>2 Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	119.107	118.550
	<b>119.107</b>	<b>118.550</b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	86.808	86.810
Produktionsanlæg og maskiner	10.315	8.376
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.984	23.364
	<b>119.107</b>	<b>118.550</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.460	66.956
Kursavance ved indfrielse af gældsbeholdninger	0	210.806
Finansielle indtægter	5.250	8.517
	<b>103.710</b>	<b>286.279</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	348.109	315.957
Valutakurstab	678	1.341
	<b>348.787</b>	<b>317.298</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-160.273	230.659
	<b>-160.273</b>	<b>230.659</b>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	14.255.402	1.687.419	340.570
Tilgang i årets løb	0	47.400	0
Kostpris 31. december 2019	14.255.402	1.734.819	340.570
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.540.370	1.668.134	282.079
Årets afskrivninger	86.808	10.315	21.984
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	7.627.178	1.678.449	304.063
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>6.628.224</b>	<b>56.370</b>	<b>36.507</b>

### 7 Hensættelse til udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	85.659	-145.000
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	-160.273	230.659
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med afgang ved spaltning og salg af virksomhed	74.614	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>85.659</b>

### 8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	278.000	3.491.479	3.769.479
Årets resultat	0	-575.953	-575.953
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>278.000</b>	<b>2.915.526</b>	<b>3.193.526</b>

## Noter

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.647.956	4.359.689	308.617	2.787.773
Valutalån	246.325	49.298	49.298	0
Anden gæld	0	19.080	0	0
	<b>4.894.281</b>	<b>4.428.067</b>	<b>357.915</b>	<b>2.787.773</b>

### 10 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med følgende beløb og løbetider:

Bil - restløbetid 5 måneder med ydelser på i alt ca. tkr. 22. Restkøbesum ved udløb tkr. 25.

Truck - restløbetid 70 måneder med ydelser på i alt ca. tkr. 320 trucken afleveres tilbage ved kontraktudløb.

### 11 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Erik Hjorth Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Herudover har selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst pantebreve nom. tkr. 5.917 (restgæld tkr. 4.359) med pant i ejendommen Møllebakken 18, Agtrup, 6091 Bjert. Bogført værdi udgør tkr. 4.826 pr. 31. december 2019. Herudover er driftsmidler i et vist omfang omfattet af pantet.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet følgende:

Ejerpantebrev tkr. 2.000 i ejendommene Møllebakken 18 og 20, Agtrup, 6091 Bjert. Bogført værdi udgør tkr. 6.628 pr. 31 december 2019.

Virksomhedspant tkr. 2.000 i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), drivmidler og andre hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Bogført værdi 31. december t.kr. 2.869

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Erik Hjorth

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-964101297870  
Tidspunkt for underskrift: 30-08-2020 kl.: 13:31:42  
Underskrevet med NemID

## Erik Hjorth

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-964101297870  
Tidspunkt for underskrift: 30-08-2020 kl.: 13:31:42  
Underskrevet med NemID

## Annie Christensen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1061209622363  
Tidspunkt for underskrift: 30-08-2020 kl.: 18:57:28  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 35705c59rXg240415703

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).